
Comune di Cellara 

                  Provincia di Cosenza  

 
COMUNE  DI  CELLARA 

(Provincia di Cosenza) 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 ORIGINALE 
 

 COPIA 
 

N. 14 
Data 01/04/2019 

L.R. 13/1985 – Art. 65 – Approvazione iniziative per l’anno 2019 da 
sottoporre a contributo 

  

 L'anno duemiladiciannove, addì uno, del mese di aprile, alle ore tredici e zero minuti, nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, con la presenza del Segretario comunale, Dott. Carmelo Bonavita, che 
si incarica della redazione del presente verbale, convocata nei modi di legge e di regolamento, si è riunita la 
Giunta comunale, composta dai sigg.ri: 
 

    Presenti 

1 Sindaco Vincenzo CONTE 1 SI 

2 Assessore Santo PERRI 1 SI 

3 Assessore Domenico SPADAFORA 1 SI 

   TOTALE 3  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig. Vincenzo Conte, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

* * * 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 del T.U. n.  

267/2000). 

*** 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con delibera di G.R. N.288 del 14/07/2014, ad integrazione e modifiche alla deliberazione 
di Giunta Regionale n. 2898/1999, sono stati determinati i criteri e le modalità di assegnazione dei contributi, 
da parte della Regione Calabria, per la realizzazione delle iniziative di cui all’art.65 della L.R. 13/85; 

Rilevato che la Legge Regionale n. 13/1985, ed in particolare l’art. 65, riconosce nelle iniziative miranti a 
divulgare la conoscenza della cultura regionale nelle sue varie componenti, un necessario strumento operativo 
rivolto a definire l’immagine unica dell’offerta turistica calabrese nel suo complesso; 

Atteso che nella citata deliberazione di G.R. n. 288/2014 viene specificato “I Comuni, le Provincie e gli 
Enti Pubblici Territoriali” presenteranno apposita deliberazione, esecutiva nelle forme di legge, approvativi 
della relazione illustrativa delle attività che s’intendono realizzare”; 



Comune di Cellara 

                  Provincia di Cosenza  

Considerato che l’amministrazione comunale ritiene la crescita culturale della comunità locale tra gli 
obiettivi fondamentali della propria azione poiché concorre notevolmente alla qualità dello sviluppo della 
stessa; 

Considerato, altresì, che questa Amministrazione Comunale ha inteso predisporre un progetto con la 
consapevolezza che le politiche culturali si collocano al centro delle strategie di sviluppo locale e vengono 
assunte come fattore decisivo per la valorizzazione del comune di Cellara in tutti i campi della vita sociale, 
economica e civile con la prospettiva di allargare il campo d’azione della politiche culturali verso l’integrazione 
con l’ambiente, il turismo, le attività ricreative e l’interazione con gli interventi di promozione della città; 

VISTO il programma delle attività previste nel progetto allegato alla deliberazione; 

Acquisiti i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato e del responsabile dell’ufficio 
finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 1747 bis comma 1, del D. Lgs. N. 297/2000; 

Con voti unanimi, legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

La premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo e, per l’effetto; 

1. Di approvare il progetto: “Agosto Cellarese 2019”; 

2. Di richiedere alla Regione Calabria – Dipartimento Turismo un contributo di € 20.000,00 per la 
realizzazione del programma allegato alla presente ai sensi della Legge Regionale n.13/85; 

3. Dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Comune di Cellara 

                  Provincia di Cosenza  

      Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta della presente 
deliberazione 

 

Per la regolarità tecnica 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Nuccio Nicoletti   

 

 Per la regolarità contabile 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Nuccio Nicoletti 
 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

IL SINDACO 

F.to Sig. Vincenzo Conte 

 Il Segretario Comunale 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 

   

 
Il sottoscritto, sulla base del referto informatico d’avvenuta pubblicazione rilasciato in automatico dal 

programma di gestione dell’albo pretorio on line, avente effetto di pubblicità legale; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 

consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza comunale, lì 15/04/2019 

 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 
 

 
 

Il sottoscritto, visto il referto informatico n. ___ rilasciato dal servizio pubblicazione on line, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 15/04/2019  al 30/04/2019 ed è divenuta esecutiva oggi,  

 decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000),  

 dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza comunale, lì 15/04/2019 
 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Avv. Carmelo Bonavita 

 

E' COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Segretario Comunale 

Avv. Carmelo Bonavita 


